

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.1
MCOP.NO.523/2017

NAME : சந்தீப்
FATHER NAME :
VILLAGE :
TALUK :
CALLING :
RELIGION :
AGE :

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act x
of 1873 of 29.07.2022.**

குறுக்கு விசாரணை

நான் தற்போது பெங்களூரில் வசிக்கிறேன். என்னுடைய ஆதார் கார்டு பெங்களூர் முகவரியில் உள்ளது. நான் மனுவில் கூறியுள்ள முகவரியில்தான் முதலில் வசித்தேன். 2010 முதல் 2011 வரை அங்கு வசித்தேன். நான் தான் காரை ஓட்டிச்சென்றேன். என்னுடைய கார் நெம்பர் கே.ஏ.02 எம்.இ.1150 மாருதி ஷிப்ட். மற்றொரு வாகன நெம்பர். டி.என்.72 ஏடி. 0707 மாருதி டிசைனர். திருவண்ணாமலை டு வேலூர் ரோட்டில் திருவண்ணாமலைக்கு 5 கீ.மீ. தள்ளி விபத்து நடந்தது. முதல் தகவல் அறிக்கையில் நான் தான் குற்றவாளி என போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் முதல் தகவல் அறிக்கைக்கு எதிராக உயர்நீதிமன்றத்திற்கு சென்றேன். அந்த முதல் தகவல் அறிக்கை Quash ஆகிவிட்டதா என்றாலும் அந்த உத்தரவு தாக்கல் செய்து இருக்கிறேனா என்றால் சிபிசிஐடிக்கு அனுப்பினார்கள் அந்த ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் தவறாக முதல் தகவல் அறிக்கை Quash ஆகிவிட்டதாக சொல்லுக்கிறேன் என்றால் முதல் தகவல் அறிக்கை Quash ஆகவில்லை. கிரிமினல் கோர்ட்டில் என்னை விடுதலை செய்துவிட்டார்கள். அந்த ஆவணத்தையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் தாயாருக்கு விபத்து சமயத்தில் 73 வயது. 73 வயதிலும் என் தாயார் திடகாத்திரமாக இருந்தார் என்பதற்கு போட்டோ மற்றும் சி.டி. தாக்கல் செய்துள்ளேன். இதை போட்டோ எடுத்த நபரை கொண்டு தான் குறியீடு செய்ய முடியும் என்றால் சரியல்ல. என் தாயாரின் வருமானத்தை காட்ட ஆதாரம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் என் அம்மா மத்திய அரசாங்கத்தில் வேலை பார்த்தார், ம.த.சா.ஆ.12 தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த ம.த.சா.ஆ.12 ஜெராக்ஸ் என்றால் சரிதான். இதை அந்த ஆவணத்தை கொடுத்தவர்கள் மூலமாக தான் குறியீடு செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. என் தாயாருக்கு ரூ.15 லட்சம் மருத்துவ செலவு செய்து இருக்கிறோம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள மருத்துவ பில்களில் காண்சாஸ்டிங் பில்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் தாயாருக்கு தலையில் ஆப்ரேஷன் செய்தார்கள். என்

அம்மா வேலூர் சிஎம்சி மருத்துவமனைக்கு சேர்க்கப்பட்டு, அதற்கு பின்பு சென்னை அப்போலா மருத்துவமனைக்கும், பின்னர் பெங்களூர் மருத்துவமனைக்கும் அழைத்து செல்லப்பட்டு ஒரு மாதம் சிகிச்சை செய்யப்பட்டார். நான் சிஎம்சி மருத்துவமனையில் இருந்து என் அம்மாவை டிஸ்சார்ஜ் செய்த போது கொடுத்த டிஸ்சார்ஜ் சம்மரியையும் அப்போலா மருத்துவமனையில் கொடுத்த டிஸ்சார்ஜ் சம்மரியும் மற்றும் கோலம்பியா ஏசியா மருத்துமனையில் கொடுத்த டிஸ்சார்ஜ் சம்மரியும் தாக்கல் செய்யவில்லை. அதை பார்த்ததால்தான் எந்தவிதமான காயம் ஏற்பட்டு சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது என்பதை அறியமுடியும் என்றால் சரியல்ல. நான் வண்டியை அஜாக்கிரத்தையாகவும், கவன இன்மையாலும் வண்டியை ஓட்டியதால்தான் என் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய வண்டியின் காப்பீட்டுயாளரை தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த வகையில் என்னுடைய மனு நிலைநிற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் கோரியுள்ள தொகை அதிகமானது என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள மருத்துவ பில்கள், சர்ஜரி மற்றும் ஆப்ரேஷன் செய்தற்கான பில்கள் இல்லை என்றாலும் அவை அனைத்தும் மருந்து வாங்கியதற்கான பில்கள் ஆக உள்ளன என்றாலும் சரியல்ல. நான் மருத்துவ பில்களை போடப்படும் போது ப்ரிகிரிப்சனையும் சேர்ந்து தான் போடவேண்டும் என்றால் மருத்துவமனையில் சேக்கப்பட்டு சிகிச்சை பெறும்போது ப்ரிகிரிப்சன் கொடுப்பது கிடையாது. நான் காண்சாஸ்ட்டிங் பில்கள் போட்டால் தான் அந்த பில்களின் உண்மை தன்மை குறித்து அறிய முடியும் என்றால் சரியல்ல. என் தாயாருக்கு செலவு செய்தது சம்மந்தமாக நான் எந்த இன்சூரன்சில் இருந்தும் பணம் வாங்கவில்லை. கார் டேமாஜ் ஆனது சம்மந்தமாக மொத்தமாக தொகை இன்சூரன்சில் இருந்து வாங்கிவிட்டேன் அந்த ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் மீது தான் வழக்கு போடப்பட்ட காரணத்தினாலும், என்னுடைய அஜாக்கிரத்தையால் விபத்து நடந்த காரணத்தினாலும், எனக்கு இந்த எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு கொடுக்க தேவையில்லை என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று சொல்லி ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்.