

I ADDL. DISTRICT MOTOR ACCIDENT CLAIMS TRIBUNAL, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.1
MCOP.NO.523/2017

NAME : சந்தீப்
FATHER NAME :
VILLAGE :
TALUK :
CALLING :
RELIGION :
AGE :

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act x
of 1873 of 17.11.2022.**

முகல் விசாரணை

கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். எனக்கு படித்து காண்பித்தார்கள் தெரிந்து கொண்டுதான் கையொப்பம் செய்தேன். கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான்.

கூடுதல் ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

1. Discharge summary of Mrs.Jayalakshmi issued by Govt. Hospital Tiruvannamalai Ex.P92.
2. Discharge summary of Mrs.Jayalakshmi issued by CMC Hospital, Vellore Ex.P93.
3. Discharge summary of Mrs.Jayalakshmi issued by Appollo Hospital, Chennai Ex.P94.
4. Discharge summary of Mrs.Jayalakshmi issued by Columbia Asia, Bangalore Ex.P95.
5. Discharge summary of Mrs.Jayalakshmi issued by Panacea Hospital, Bangalore Ex.P96.
6. Order copy of Hon'ble High Court, Madras in Crl.O.P.No.16539/2011 Ex.P97.
7. Order copy of Judicial Magistrate, Tiruvannamalai in C.C.No.98/2013 Ex.P98.

குறுக்கு விசாரணைக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று சொல்லி ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்.