

I ADDL. DISTRICT MOTOR ACCIDENT CLAIMS TRIBUNAL, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.1
MCOP.NO.523/2017

NAME : சந்தீப்
FATHER NAME :
VILLAGE :
TALUK :
CALLING :
RELIGION :
AGE :

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act x
of 1873 of 02.12.2022.**

குறுக்கு விசாரணை

குறுக்கு விசாரணை செய்தபிறகு இந்த ஆவணம் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. தற்போதுதான் இந்த ஆவணம் எனக்கு கிடைக்கப்பெற்றது, அதனால் முதலில் தாக்கல் செய்யவில்லை. எங்கள் வீட்டில் மிஸ்பிலேஸ் ஆகியிருந்தது. இந்த காரணம் என்னுடைய அபிடவிட்டில் கூறப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. குறுக்கு விசாரணையில் ஏற்கெனவே கேட்ட கேள்விகளின் பதிலில் உள்ள லேக்குனாசை நிரப்ப வேண்டுமென்று தற்போது இந்த ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. உயர்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருந்த சிஆர்பி மனு முடிக்கப்பட்டுவிட்டது. இந்த விவரம் மனுவில் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. அந்த சிஆர்பியின்படி பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை. சிபிஐ ரிப்போர்ட்டின்பெயரில்தான் சார்ஜ் ஷீட் போடப்பட்டு வழக்கு குற்றவியல் நீதிமன்றத்தால் முடிக்கப்பட்டது. நான்தான் விபத்து சமயத்தில் வாகனத்தை ஓட்டி வந்தேன். இந்த வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட மற்றொரு வாகனத்தை நான் இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் அம்மா அந்த காரில் பயணம் செய்தவர் என்றால் சரி. என்னுடைய கவனக்குறைவால்தான் இந்த விபத்தே ஏற்பட்டது என்றால் இல்லை, நான்தான் இந்த வழக்கில் தீங்கிழைத்தவர் என்றால் சரியல்ல. எனவே நான் இந்த வழக்கில் கோரும் பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. 2 வாகனங்கள் இந்த வழக்கில் விபத்தில் ஈடுபட்டுள்ள காரணத்தால் இரண்டு வாகனங்களுமே இழப்பீடு கொடுக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. மற்றொரு வாகனத்தின் காப்பீட்டாளரை இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை. அவரும் இந்த வழக்கில் தேவையான தரப்பினர் என்றால்

தெரியாது. நான் வேண்டுமென்றே அவரை வழக்கில் தர்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இரண்டு வாகனங்களுமே விபத்தில் ஈடுபட்டுள்ள காரணத்தால் இரண்டு வாகனங்களுமே இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் எதிரே வந்த வாகனத்தின் அஜாக்கிரதையால் விபத்து நடந்தது என குறிப்பிட்டபடியால் அந்த வாகனத்தின் காப்பீட்டாளரையும் தர்பினராக சேர்த்திருக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. எனவே நான் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த மனு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. என் அம்மாவிற்கு விபத்து சமயத்தில் 73 வயது என்பதாலும் அவர் முதுமைபின் காரணத்தால்தான் இறந்தார் என்றாலும் அதனால்தான் பிரேத பரிசோதனையே செய்யப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. பிரேத பரிசோதனை செய்திருந்தால் இறப்பிற்கான காரணம் தெரியவந்திருக்கும் என்பதால் பிரேத பரிசோதனை செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் ஆங்கிலத்தில் பதிலளிக்க தமிழில் மொழிபெயர்த்து சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று சொல்லி ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்.