

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES R.W.1(on behalf of R3)
M.C.O.P.NO.523/2017

Name : Mrs. Dhanalakshmi
Occupation : Inspector of police
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
on the day of 11.03.2025

விசாரணை தொடங்கிய நேரம் : 03.40 p.m

முதல் விசாரணை

நான் சிடி பைல்கள் எடுத்து வந்துள்ளேனா என்றால் சரிதான்.
20.11.2010 அன்று மாலை 05.30 மணிக்கு திருவண்ணாமலையில்
தாலூக்கா காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்டு சத்திரம் என்ற இடத்தில்
விபத்து நடந்தது என்றால் சரிதான் தாலூக்கா காவல் நிலையத்திற்கு புகார்
வந்தது. அந்த புகாரில் எந்த எந்த கார்களுக்கிடையே விபத்து ஏற்பட்டது
என்று சொல்லியுள்ளார்களா என்றால் 2 வாகனங்களுக்கு இடையேதான்.
அதில் TN 72 AD 0707 என்ற கார் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அதற்கு எதிரே
வந்த suzuki swift car KA 02 ME 1150 என்ற கார் என்று
குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த கார் தான் எதிரில் அதிவேகமாகவும்
அஜாக்கிரதையாகவும் வந்து எதிரே வந்த TN 72 AD 0707 என்ற
வண்டியில் மோதிவிட்டது என்றால் சரிதான். புகாரில் அவ்வாறுதான்
குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புகார் ராமகிருஷ்ணன்
கொடுத்துள்ளார். அதன் பிறகு அந்த முதல் தகவல் அறிக்கையின் பேரில்
உயர்நீதிமன்றத்தில் Cri.O.P.No. 16539/2011 என்பதை கார் ஓட்டுனர் சந்தீப்
என்பவர் தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தார் என்றால் சரிதான்.

அந்த வழக்கில் என்ன முடிவு செய்தார்கள் என்றால் குற்றப் புலனாய்வு துறை குற்றப்பிரிவு CBCID க்கு மேல் விசாரணைக்காக மாற்றம் செய்யப்பட்டது. அதன் பிறகு திருவண்ணாமலை நீதிமன்றத்தில் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 ல் ஆண்டு பட்டிகை வழக்கு எண். 98/2013 என்ற வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

CBCID புலன் விசாரணை செய்து பட்டிகை வழக்கு எண். 98/2013 வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் சந்தீப் என்பவர் குற்றம் சுமத்தப்பட்டவர் என்று வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு 26.09.2016 அன்று குற்றம் சாட்டவர் குற்றவாளி இல்லை என்று விடுதலை செய்யப்பட்டார்.

இந்த வழக்கிற்கு பிறகு யார் பெயரில் எந்த வண்டி இடித்தது என்று வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் எங்கள் புலன் விசாரணையில் சந்தீப் எதிரி என்று வழக்கு தாக்கல் செய்தோம். இந்த வழக்கில் யாரால் விபத்து ஏற்பட்டது என்று சொல்ல இயலுமா என்றால் ஏற்கனவே புலன் விசாரணை செய்த அதிகாரி சந்தீப் தான் எதிரி என்று தெரியவந்தது.

இந்த வழக்கு முடிந்த பிறகு விபத்திற்கு யாருடைய கவன குறைவு காரணம் என்று எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. யாருடைய கவன குறைவு விபத்திற்கு காரணம் என்ற சொல்லாததால் 3வது எதிர் மனுதாரர் காப்பீட்டு நிறுவனம் எந்த வித இழப்பீடும் தர வேண்டியதில்லை என்றால் எங்கள் விசாரணையின் படி சந்தீப் தான் எதிரி என்ற தெரியவந்தது.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

CBCID விசாரணை செய்து தாக்கல் செய்த வழக்கில் சந்தீப் என்பவருக்கு நீதிமன்றத்தில் விடுதலை கிடைத்துவிட்டது என்றால்

சரிதான். நாங்கள் உயர்நீதிமன்ற உத்தரவு படி தான் CBCID விசாரித்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். சந்தீப் 05.12.2010 அன்ற கொடுத்த புகாரின் பேரில் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்காததால் உயர் நீதிமன்றத்தில் CBCID விசாரணை கேட்டு உத்தரவு வழங்கப்பட்டது என்றால் 20.11.2010 அன்று திருவண்ணாமலை தாலுக்கா காவல் நிலையத்தில் வழக்கு பதிவு செய்து 29.11.2010 அன்று அந்த வழக்கில் சந்தீப் என்பவரை எதிரியாக கைது செய்து பிறகு பிணையில் விட்ட பிறகே 05.12.2010 அன்று மனு கொடுத்துள்ளார். அந்த மனுவை கொண்டு சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு மேல் விசாரணை செய்ய மனு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சாட்சி சொல்கிறார்.

மேற்படி தேதியில் புகார் அளித்த பிறகு தான் 17.12.2010 அன்று சந்தீப்பின் தாயார் இறந்தார் என்றால் சரிதான். உயர்நீதிமன்ற உத்தரவில் என்ன நிபந்தனை விதித்து எங்களுக்கு உத்தரவு வழங்கினார்கள் என்றால் this court directs the further investigation to be conducted by the CBCID police என்று உத்தரவு வழங்கப்பட்டுள்ளது.

அந்த உத்தரவிலேயே எஸ்.பி தகுந்த புலன் விசாரணை அதிகாரியை நியமனம் செய்து அதை மேற்பார்வை செய்ய வேண்டும் என்று கண்டுள்ளதாக என்றால் சரிதான். மனுதாரர் சந்தீப் புகார் அளித்ததன் பேரில் எதாவது நடவடிக்கை காவல் துறையில் எடுக்கப்பட்டதா என்றால் ஏற்கனவே தாலுக்கா காவல் நிலையத்தில் எதிரி என்று கைது செய்யப்பட்டு இருந்ததால் CBCID க்கு மாற்றம் செய்யப்பட்டு முதலில் அவரை தான் அழைத்து விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளார்கள்.

சந்தீப் கொடுத்த புகாரின் பேரில் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் தாலூக்கா காவல் நிலையத்தில் அவர் எதிரி என்பதால் அவர் கொடுத்த புகாரின் மீது மேற்கொண்டு நடவடிக்கை எடுக்க வில்லை. அந்த கோப்பில சேர்த்துள்ளார்கள். அவர் இந்த வழக்கில் இருப்பதால் அவர் மீது எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்க கூடாது என்று விதிமுறைகள் உள்ளதா என்றால் அவ்வாறு இல்லை ஆனால் ஒரே சம்பவத்தை குறித்து மனு கொடுத்துள்ளதால் அந்த மனுவை கோப்பு செய்துள்ளார்கள். ஒரே சம்பவம் என்றாலும் அவர் கூறியிருப்பது வேறு ஒரு தகவல் என்றால் சரியல்ல அது அந்த வழக்கிற்கு சம்மந்தப்பட்டது. ராமகிருஷ்ணன் என்பவர் காவல்துறையில் பணி செய்து வந்தார் என்றால் புகாரில் அவ்வாறு தான் உள்ளது. அவர் காவல் துறையில் இருப்பதால் தான் அவருக்கு சாதகமாக விசாரணை அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

விசாரணை முடிந்த நேரம் : 04.10 p.m

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

(Sd/G.Santhi)

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்.