

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE  
DEPOSITIONS OF WITNESSES  
DEPOSITIONS OF WITNESSES R.W.2( on behalf of R3)  
M.C.O.P.NO.523/2017

Name : R.Mithun Gandhi  
Designation : Administrative Officer  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873  
on the day of 28.03.2025

விசாரணை தொடங்கிய நேரம் : 02.20 p.m.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் New India Assurance Company க்காக தான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எங்களுடைய நிறுவனத்தில் தான் TN 72 AD 0707 என்ற வாகனம் காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வாகனம் என்ன வகையான காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் முழு காப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. 20.11.2010 அன்று விபத்து நடந்த போது இந்த வாகனம் காப்பீடு செய்யப்பட்டிருந்ததா என்றால் செய்யப்பட்டிருந்தது. முழு காப்பீடு என்றால் அதில் யார் யாருக்கெல்லாம் coverage கிடைக்கும் என்றால் வண்டியில் செல்பவர்கள், வண்டி ஓட்டி செல்பவர், 3 ம் தரப்பினர் மற்றும் வண்டிக்கு ஏற்படும் சேதாரம் அனைத்தும் வரும். KA 02 ME 1150 மற்றும் TN 72 AD 0707 என்ற இரண்டு வாகனங்களும் விபத்தில் ஈடுபட்டது என்றால் சரிதான்.

இந்த விபத்தில் 3 ம் தரப்பினருக்கு விபத்து ஏற்பட்டிருந்தாலும் எங்கள் காப்பீடு நிறுவனம் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல சாட்சி சொல்கிறார் எங்கள் தரப்பு வாகனத்தின் ஓட்டுனர் கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்படவில்லை என்றும் எதிர் வாகன ஓட்டுனரின் கவனக் குறைவால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்பதால்

நாங்கள் இழப்பீடு தர் வேண்டிய அவசியமில்லை. இந்த விபத்து சம்மந்தப்பட்ட சி சி எண். 98/2013 திருவண்ணாமலை நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். அதில் மனுதாரர் தான் காரணம் என்று சொல்லவில்லை என்றாலும் அந்த வழக்கில் அவரை விடுதலை செய்துள்ளார்கள் என்றாலும் போதிய ஆதாரம் இல்லாத காரணத்தினால் அவரை விடுதலை செய்துள்ளார்கள். தற்போதுள்ள வழக்கு சந்தீப் என்பவரின் தயார் இறந்துவிட்டதால் அவர்களுக்கான நஷ்டஈடு கேட்கிறார் என்றால் சரிதான். TN 72 AD 0707 என்ற வாகனத்தின் உரிமையாளர் பெயர் சரவணன்(2 வது எதிர்மனுதாரர்). இந்த வாகனத்தை ஓட்டி சென்றது ராமகிருஷ்ணன்( 1வது எதிர்மனுதாரர்). அவர் காவல் துறை ஆய்வாளர் என்றால் அவர் என்ன வேலை செய்கிறார் என்று எனக்கு தெரியாது.

புகார் மருத்துவமனையில் சென்று தான் வாங்கியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். மருத்துவமனையில் வாதி, அவருடைய மனைவி, தாய், தந்தை மற்றும் 1ம் எதிர் மனுதாரர் குடும்பத்தார் அனைவரும் தான் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தார்கள் அப்போது தான் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் அனைவரும் ஒரே அரசு மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது.

1ம் எதிர்மனுதாரர் காவல் துறை சார்ந்தவர் என்பதால் அவர் மீது வழக்கு பதிய கூடாது என்று எண்ணி சந்தீப் மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் 1ம் எதிர்மனுதாரர் புகார் அளித்திருந்தாலும் காவல் துறையினர் விசாரித்து மனுதாரர் மீது தான் குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்திருந்தது.

சந்தீப் என்பவர் ஆய்வாளர் மற்றும் காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு புகார் கொடுத்து எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்காததால் அவர் சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தில் CrI.O.P.No. 16539/2011 என்ற வழக்கை தொடர்ந்து அதில் CBCID police விசாரிக்க வழக்கு பரிந்துரைக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். (சாட்சி சொல்கிறார் அந்த விசாரணையின் அடிப்படையில் தான் CC.No. 98/2013 போடப்பட்டது. ) அந்த வழக்கில் தான் சந்தீப் விடுதலை ஆணை என்றால் சரிதான்.

இந்த விபத்து குறித்து ராமகிருஷ்ணன் என்பவரின் வழக்கு விசாரணையிலும் விபத்திற்கு காரணம் எதிரி சந்தீப் தான் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் தெரியாது. அதனால் 3 ம் தரப்பினர் coverage உள்ளது என்றாலும் இந்த விபத்தில் இறந்து போன சந்தீப்பின் தாயார் ஜெயலட்சுமி என்பவர் இறந்ததற்காக மனுதாரர்களுக்கு இழப்பீடு வழங்க எங்கள் நிறுவனம் கடமைப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

எங்கள் காப்பீட்டு நிறுவனம் செய்த விசாரணை அறிக்கையை நீதிமன்றத்தில் நாங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனவே மனுதாரர்களுக்கு இழப்பீடு கொடுக்க வேண்டும் என்பது சரியல்ல.

### **3 வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் மறு விசாரணை**

உயர் நீதிமன்றத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை மீது மனுதாரர் மனு தாக்கல் செய்து அதன் அடிப்படையில் CBCID க்கு மாற்றி அவர்கள் விசாரணை செய்து CrI.O.P.No.16539/2011 மனுவில் உயர் நீதிமன்றம் மீண்டும் விசாரணை செய்ய உத்தரவிட்டு அதன் பேரில் விசாரணை செய்து சந்தீப் பெயரில் போடப்பட்டது என்றாலும் அதன் பேரில் தான் வழக்கு போடப்பட்டது என்றால் சரிதான். எங்கள் வண்டி ஓட்டுனர் கவனக்குறைவால் இந்த விபத்து ஏற்படவில்லை மேலும் போலீசார்

குற்றப்பத்திரிக்கையோ முதல் தகவல் அறிக்கையிலோ எங்கள் வண்டி ஓட்டுனரின் கவனக்குறைவால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்று சொல்லவில்லை.

### **மீண்டும் குறுக்கு விசாரணை**

சந்தீப் என்பவரின் அஜாக்கிரதை மற்றும் அதிவேகத்தால் விபத்து ஏற்பட்டது என்று நீதிமன்ற தீர்ப்பில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

**விசாரணை முடிந்த நேரம் : 02.45p.m**

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

**(Sd/G.Santhi)**

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,  
வேலூர்.